
Stránka 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU PAPÍRU 
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 
C2929/B/2023/Ř/3 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

IČ: 720 29 455 
sídlo: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
zastoupeno Ing. Miroslavem Krejčím, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

 
FRANKOSPOL OFFICE s.r.o.  
IČ:  25910027  
sídlo:  Svazarmovská 309, 73801, Frýdek - Místek  
zastoupen Kamilem Frantíkem – jednatelem společnosti 
(dále jen „Dodavatel“) 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že 

a. Objednatel jako veřejný zadavatel provedl výběrové řízení na veřejnou zakázku zadávanou 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jejímž předmětem je papíru pro TPKC (tiskové produkční a kompletační centrum) 
Objednatele v souladu s touto Smlouvou; 

b. Dodavatel podal závaznou nabídku na veřejnou zakázku a potvrzuje, že se v plném rozsahu 
seznámil s obsahem a povahou předmětu výše uvedené veřejné zakázky, jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejího plnění a prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy; a 

c. Nabídka Dodavatele byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější; 

se smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly na jejím následujícím znění: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli řádně a včas šest miliónů (6.000.000) 

listů nerecyklovaného papíru A4 80g/m2 určeného pro tisk v laserových tiskárnách s minimální 

bělostí 166 CIE, tloušťkou 107 ± 4 µm, opacitou min. 93%, hladkostí 200,  ml/min +- 50, vlhkostí 

4 %, tuhostí MD (mN) ≥ 100, tuhostí CD (mN) ≥ 35, nízkou prašností a certifikací ISO 9706 (dále 

jen „Předmět koupě“). 

1.2 Objednatel se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Dodavateli cenu sjednanou dle 

čl. 3 této Smlouvy. 



Stránka 2 z 4 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Předmět koupě bude Objednateli předán v následujících termínech: 

2.1.1 polovina (1/2) Předmětu koupě, tedy tři miliony (3.000.000) listů dle specifikace bude 

dodáno do 5. 1. 2024; 

2.1.2 polovina (1/2) Předmětu koupě, tedy tři miliony (3.000.000) listů dle specifikace bude 

dodáno k 10. 3. 2024, přičemž uvedený termín může být na základě písemné dohody 

smluvních stran předsunut nebo prodloužen maximálně o pět (5) kalendářních dnů. 

2.2 Předání a převzetí každé z částí Předmětu koupě bude mezi stranami potvrzeno podpisem 

dodacího listu, který bude součástí daňového dokladu dle čl. 3.1 Smlouvy. 

2.3 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo její část, má-li vady nebo 

nebylo-li dodáno ve sjednaném druhu, jakosti nebo množství. Pokud tak učiní, bude tato 

skutečnost vyznačena v dodacím listu. Dodavatel je v takovém případě povinen bezodkladně 

dodat zbývající část Předmětu koupě.  

2.4 Místem předání a převzetí Předmětu koupě je sídlo Objednatele. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za Předmět koupě je stanovena ve výši 784 800 Kč (slovy: sedm set osmdesát čtyři 

tisíce osm set korun českých) bez DPH. Tato cena je stanovena jako konečná, nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním a řádným předáním Předmětu 

koupě Objednateli. 

3.2 Cena dle čl. 3.1 Smlouvy bude uhrazena ve dvou (2) stejných splátkách, vždy po dodání dané 

části Předmětu koupě, na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem a splatného 

do třiceti (30) dnů ode dne následujícího po dni jeho doručení Objednateli, jehož přílohou bude 

dodací list dle čl. 2.2 Smlouvy. 

3.3 Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

3.4 Pokud daňový doklad vystavený na základě této Smlouvy nebude obsahovat všechny náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho 

věcný obsah nebude v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ho ve lhůtě 

splatnosti zpět Dodavateli k opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

3.5 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu, který Dodavatel uvedl na příslušném daňovém dokladu. 

V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky podle řádně vystaveného daňového 

dokladu, Objednatel uhradí Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

3.6 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou služeb z veřejných výdajů.  

 

 



Stránka 3 z 4 

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY A SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

4.1 Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že Předmět koupě má požadované vlastnosti dle této 

Smlouvy. 

4.2 Dodavatel odpovídá za vady a poskytuje Objednateli záruku za Předmět koupě v délce 

čtyřiadvaceti (24) měsíců. Objednatel je oprávněn nahlásit Dodavateli vady kdykoli v průběhu 

záruční doby bez ohledu na to, kdy je zjistil. 

4.3 Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každý započatý den překračující stranami dohodnutou lhůtu k dodání 

Předmětu koupě, resp. její části dle čl. 2.1 Smlouvy. 

4.4 Uplatněním smluvní pokuty dle čl. 4.3 Smlouvy nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu 

škody a odstoupení od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

Objednatel je oprávněn tyto smluvní pokuty započíst na jakoukoli pohledávku Dodavatele. 

Úhrada smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit své závazky dle Smlouvy. 

4.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy nebo její části odstoupit v případě podstatného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti Dodavatelem. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti 

doručením písemného oznámení o odstoupení Dodavateli. Za podstatné porušení této 

Smlouvy se považují i případy, kdy: 

4.5.1 je Dodavatel v prodlení s dodáním Předmětu dodávky dle čl. 2.1 o více než patnáct 

(15) dní; 

4.5.2 je Dodavatel účastníkem insolvenčního řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o jeho 

úpadku. 

5. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A KONTAKTNÍ OSOBY 

5.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob stanovených zákonem, touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. 

5.2 Změna oprávněných osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní straně. 

5.3 Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

   

5.4 Oprávněné osoby, které budou Dodavatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

     

6. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  



Stránka 4 z 4 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů. 

6.3 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této Smlouvy, 

ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

6.5 Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného touto 

Smlouvou. 

6.6 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 

nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. 

Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, 

které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 

nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně 

návrh takového ustanovení. 

 

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

 

Objednatel Dodavatel 

 
22. 12. 2023 
 
Elektronický podpis 
 
 
______________________________________ 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, p.o. 
Ing. Miroslav Krejčí 
ředitel 

 
22. 12. 2023 
 
Elektronický podpis 
 
 
________________________________________ 
FRANKOSPOL OFFICE s.r.o.  
Kamil Frantík  
Jednatel společnosti  

 




